ПРИКАЗ

От 01 ноября 2021 года									№

О создании рабочей группы
    по обеспечению перехода на обучение
    по ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение  по ФГОС ООО в следующем составе:
· Султаханова Марета  Саитахметовна – заместитель директора по УВР;
· Зубаирова Заира Абдулаевна  – заместитель директора по ВР;
· Исраилова Марина Алимпашаевна  – руководитель ШМО школы;
· Вагапова Хадижат Джабраиловна  – руководитель МО учителей математики ;
· Ойсунгурова Хеда Аликовна  – руководитель МО учителей истории,обществознания ;
· Абрекова Таиса Хабибовна –руководитель МО русского языка и литературы;
· Толихаджиева Зиярат Сераждиновна – руководитель МО учителей английского языка

2.Утвердить положение о рабочей группе
3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Султаханову Марету Саитахметовну
4. Членам рабочей группы:
· проанализировать изменения  ФГОС ООО в срок до 31.03.2022,
· составить план перехода на обучение по  ООО в срок до 15.04.2022;
· разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ  ООО в срок до 31.05.2022.
5. Заместителю директору по УВР Султахановой М.С. довести настоящий приказ до членов рабочей группы и педагогов.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                           Директор:						М.А.Джамалдинов

2